РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«С (» / и  и  с 1и! 2021 г.

0  проведении итогового
сочинения (изложения)
01 декабря 2021 г.

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 26.10.2021 № 04-416, письма Министерства
образования Калининградской области № 12437 от 28.10.2021г. Управление
образования администрации гурьевского городского округа направляет для
использования в работе методические документы, рекомендуемые при
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2021-2022
учебном году, с целью организационного проведения итогового сочинения
(изложения) в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Управлению образования (отдел общего и дополнительного
образования):

1. ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с
рекомендуемыми при организации и проведении итогового сочинения
(изложения) в 2021-2022 учебном году методическими документами:

- методическими рекомендациями по организации и проведению
итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году
(приложение 1);
- правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в
2021-2022 учебном году (приложение 2);
- сборником отчетных форм для проведения итогового сочинения
(изложения) в 2021-2022 учебном году (приложение 3).

2. назначить муниципальным ответственным за организационное
обеспечение проведения итогового сочинения (изложения) Хейфец В.А.,
начальника отдела общего и дополнительного образования Управления
образования администрации Гурьевского городского округа;

II. Руководителям ОО: Саратовской О.В. (МБОУ гимназия г. Гурьевска),
Чельцовой О.Ю. (МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска), Светлакову
А.Д. (МБОУ «СОШ № 1» г. Гурьевска), Голубицкому А.В. (МБОУ СОШ

«Школа будущего»), Максимовой М.О. (МБОУ «СОШ п. Васильково»),
Семёновых И.Н. (МБОУ «Низовская СОШ»), Калашник И.Н. (МБОУ
«Петровская СОШ им. П.А. Захарова» ), Бурсовой Е.А. (МБОУ «Храбровская
СОШ»):
- назначить приказом ответственного за организацию и проведение итогового
сочинения (изложения) в ОО;
- ознакомить обучающихся 11 классов и их родителей (законных
представителей) с методическими рекомендациями по организации и
проведению итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году;
- ознакомить обучающихся 11 классов с правилами заполнения бланков
итогового сочинения, использовав формы бланков, представленных в
методических рекомендациях от 26.10.2021г.;
- ознакомить преподавателей русского языка и литературы с отчетными
формами для проведения итогового сочинения (изложения) в 2021-2022
учебном году;
- подготовиться, внеся необходимые изменения текущего расписания занятий
образовательной организации в дни проведения итогового сочинения
(изложения), к проведению 01.12.2021 года итогового сочинения
(изложение), являющееся допуском к государственной итоговой аттестации
(ЕГЭ) для обучающихся 11 классов образовательных организаций
Гурьевского городского округа: МБОУ гимназии г. Гурьевска, МБОУ
«Классическая школа» г. Гурьевска, МБОУ «СОШ № 1» г. Гурьевска, МБОУ
«СОШ п. Васильково», МБОУ СОШ «Школа будущего», МБОУ «Низовская
СОШ», МБОУ «Храбровская СОШ», МБОУ «Петровская СОШ им. П.А.
Захарова» (начало работы: 10.00, время написания: 3 часа 55 минут);
- организовать своевременный приём заявлений на участие в итоговом
сочинении (изложении) обучающихся, получающих среднее общее
образование в общеобразовательной организации;
- обеспечить организацию регистрации учащихся 11 классов, экстернов для
участия в итоговом сочинении (изложении) в соответствии с их заявлениями,
при подаче заявления на участие в итоговом сочинении (изложении)
проконтролировать получение согласия на обработку персональных данных;
- опубликовать на официальном сайте общеобразовательной организации
информации о порядке проведения итогового сочинения (изложения); сроках
и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения
(изложения); сроках проведения итогового сочинения (изложения);

III. Контроль за исполнением приказа возложить на Хейфец В.А.,
начальника отдела общего и дополнительного образования.

Исп. Хейфец В.А.,
тел. 74-12-73

Начальник Управления образования V : В.В. Мокшина
О та I I